



# Produktpass

## Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Winterkaffee 250g	<input type="checkbox"/>
Verkehrsbezeichnung	Bio Röstkaffee gemahlen mit Gewürzen verfeinert	
Artikelnummer GEPA	8900940	
Mehrwertsteuer	7 %	
GTIN PL	4013320076057	
GTIN Stk.	4013320076026	
GTIN VPE	4013320076040	
Beschaffenheit	filterfein gemahlen	
koffeinhaltig	Ja	
entkoffeiniert	Nein	
vegetarisch	Ja	
vegan	Ja	
Bio-Produkt (*)	Ja	
Fair Trade % (°)	95 %	
enthält Zusatzstoffe	Nein	
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005	
Bio-Herkunft	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft	
Anteil Bio-Zutaten %	100 %	

### Verkaufsargumente: Besonderheiten:

- + Fairer Bio-Arabica aus den besten Höhenlagen und Anbauregionen Südamerikas
- + Eine Kaffeekreation aus aromatischem Bio-Arabica mit winterlichen Gewürzen
- + Wohliger Genuss für winterkalte und Festtage
- + Die winterlichen Aromen der Gewürzmischung stehen im Vordergrund und verleihen dem Kaffee einen an Lebkuchen erinnernden Geschmack
- + Schwerpunktmäßig kommt der größte Anteil von der peruanischen Genossenschaft NorAndino
- + Geschmacksstärke 2,5 (1=mild bis 5=kräftig)

### Zubereitungshinweise:

Ergibt sowohl in der French Press als auch der Filtermaschine oder dem Handfilter ein sehr aromatischen und leckeren Kaffee.

## Zutaten

Produktzutaten Röstkaffee\*\* gemahlen, 5% Gewürzmischung\* (Nelken, Anis, Zimt, Kardamom, Fenchel, Ingwer)



# Produktpass

## Allergene

**glutenhaltiges Getreide:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Krebstiere:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Eier:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Fisch:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Erdnuss:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Soja:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Milch (-produkte) einschl. Lactose:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Schalenfrüchte (z.B. Nüsse):** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Sellerie:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Senf:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Sesam:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Schwefeldioxid:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Lupine:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

**Weichtiere:** Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner	Siegel / Logos
Asociación Chajulense, Guatemala	EU-Bio-Logo
NorAndino, Peru	



## Produktpass

### Verpackung

Verpackungsart	0	Füllmenge	250g
Gebindeart	Karton	Stück pro Umverpackung	12
Umverpackung pro Palettenlage	15	Umverpackung pro Palette	60
Anzahl Palettenlagen	4	Verpackungsmaterial VE	Schlauchbeutel, Papier-Banderole
Mehrweg	Nein		
Grüner Punkt	Ja		

### Transport

	Bruttogewicht (kg)	Breite (mm)	Tiefe (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	208,00	800,00	1.200,00	1.030,00
Verkaufseinheit	0,25	85,00	52,00	190,00
Verkaufseinheit	3,30	267,00	218,00	220,00

### Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit ab Produktion	24 Monate	90 Tage
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C

### Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

### Fertig gestellt / letzte Version